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Remissyttrande över betänkandet Ett starkare 

skydd för offentliganställda mot våld, hot och 

trakasserier (SOU 2024:1) 

Ert dnr Ju2024/00057 

Domstolsverket har granskat betänkandet Ett starkare skydd för 

offentliganställda mot våld, hot och trakasserier (SOU 2024:1) mot bakgrund 

av den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, 

dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, 

organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur 

förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten 

generellt.  

Domstolsverket konstaterar att det i betänkandet behandlas angelägna 

frågor om att minska offentliganställdas utsatthet för våld, hot och 

trakasserier. 

När det kommer till de ekonomiska konsekvenserna av förslagen om ett 

stärkt straffrättsligt skydd bedömer utredningen att förslagen kommer att 

innebära ökade kostnader för de allmänna domstolarna med 2,6 miljoner kr 

per år och för ombud med 1,7 miljoner kr per år.  

Domstolsverket har inte några synpunkter när det gäller utredningens 

bedömning av antalet tillkommande mål i allmän domstol eller 

beräkningarna av de kostnadsökningar som förslagen kommer att innebära. 

Domstolsverket motsätter sig dock att kostnadsökningarna kan hanteras 

inom givna anslagsramar. Sveriges Domstolar bör enligt Domstolsverkets 

mening tillföras ytterligare 2,6 miljoner kr per år och anslaget Rättsliga 

biträden bör tillföras ytterligare 1,7 miljoner kr per år med anledning av 

förslagen. 

I övrigt har Domstolsverket inte något att invända mot utredningens förslag. 

Domstolsverket noterar slutligen att verket nyligen har yttrat sig över 

promemorian Stärkt skydd för vissa polisanställda som också rör frågan om 

minskad exponering av namn, begränsat till polisiär verksamhet.  

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Peter Islander. Föredragande har 

varit juristen Sofie Sundström Franzén. 

Peter Islander    

Sofie Sundström Franzén 


